
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Поступления текущего характера от иных резидентов (за
исключением сектора государственного управления и организаций
государственного сектора)

в том числе:
Безвозмездные денежные поступления текущего характера

в том числе:
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от компенсации затрат

в том числе:
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:
Доходы от собственности

в том числе:
Налоговые доходы

Наименование показателя

Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070
+ стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

1

Областное государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, «Ивановский детский дом "Звездный"»

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета

Наименование бюджета (публично-правового образования)
Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Бюджет субъекта РФ

050

030

040

Код

на 1 января 2023 г.

Код по Бюджетная

-

369 688,00

369 688,00

-

деятельность

4

22 324 239,81

-

6 719,97

6 719,97

строки

2

010

020

060

140

130

120

150

110

100

3

КОСГУ

155

134

Средства во временном Итого

3702443440

0503121
01.01.2023

383

24701000

КОДЫ

023

-

-

-

- 6 719,97

-

369 688,00

369 688,00

-

-

6 719,97

-

распоряжении

-

-

5

-

6

22 324 239,81

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

 по ОКТМО

по ОКЕИ



Наименование показателя

1

Безвозмездные денежные поступления капитального характера
в том числе:

Поступления капитального характера от иных резидентов (за
исключением сектора государственного управления и организаций
государственного сектора)

Доходы от операций с активами
в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
сектора государственного управления и организаций
государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр.
240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

180100

110 190

191

192

193

196

197

150 200

131 060,00

47 108 297,32

21 590 610,15

16 620 670,54

4 969 939,61

7 503 229,36

4

230 100,00

230 100,00

19 939 242,11

675,00

19 938 567,11

-

1 778 489,73

18 483,75

1 231 611,50

223 416,10

173 918,38

деятельность
Бюджетная

32

070 160

165

090 170

172

176

Код
строки

Код по
КОСГУ

160 210

211

213

170 220

19 938 567,11

-

18 483,75

1 231 611,50

223 416,10

675,00

19 939 242,11

230 100,00

230 100,00

6

1 778 489,73

173 918,38

131 060,00

47 108 297,32

21 590 610,15

16 620 670,54

4 969 939,61

7 503 229,36

Итого

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5
распоряжении

-

-

-

-

Средства
во временном

Форма 0503121 с. 2



в том числе:

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Страхование

Обслуживание государственного (муниципального) долга
в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе:

Социальное обеспечение
в том числе:

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

91 812,91

54 757,30

2 054 628,40

3 294 869,80

1 995 689,01

11 471,94

114 643,50

2 665 937,16

103,22

-

-

-

2 780 683,88

221

222

223

225

226

227

230

240

250

190

210

230

262

263

266

260240

-

-

-

2 780 683,88

114 643,50

2 665 937,16

103,22

91 812,91

54 757,30

2 054 628,40

3 294 869,80

1 995 689,01

11 471,94

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



1

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Наименование показателя

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе:

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Чистый операционный результат
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:
увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление непроизведенных активов
в том числе:
увеличение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

Бюджетная
деятельность

4

14 460 381,32

7 547 252,39

6 913 128,93

-

773 392,61

773 358,00

34,61

-24 784 057,51

-24 784 057,51

17 611 933,63

-4 011 252,01

3 536 000,38

7 547 252,39

19 938 567,11

19 938 567,11

1 665 793,67

8 578 922,60

Код по
КОСГУ

3

270

271

272

280

270 290

291

292

300

301

Код
строки

2

250

260

310

320

310321

322 41Х

350

351 330

360

361 340

Итого

6

14 460 381,32

7 547 252,39

6 913 128,93

-

773 392,61

773 358,00

34,61

-24 784 057,51

-24 784 057,51

17 611 933,63

-4 011 252,01

3 536 000,38

7 547 252,39

19 938 567,11

19 938 567,11

1 665 793,67

8 578 922,60

Средства
во временном
распоряжении

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Форма 0503121 с. 3



Наименование показателя

1

уменьшение стоимости материальных запасов
в том числе:

Расходы будущих периодов
Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Бюджетная
деятельность

4

6 913 128,93

Код Код по
строки КОСГУ

32

362 440

18 824,86х400

-42 395 991,14410

420 -39 065 060,72

430 -39 098 876,71

- 18 824,86

- -42 395 991,14

-38 027 932,451 037 128,27

-38 061 748,441 037 128,27

ИтогоСредства
во временном
распоряжении

65

- 6 913 128,93

Форма 0503121 с. 4

в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

431 3 288 863,06510

432 42 387 739,77610

3 221 000,18 6 509 863,24

44 571 611,682 183 871,91



Наименование показателя

1

Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности
в том числе:
увеличение прочей дебиторской задолженности

уменьшение прочей дебиторской задолженности
Операции с обязательствами

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности

уменьшение прочей кредиторской задолженности

44 627 173,11

3 860 441,18

3 330 930,42

2 783 639,13

3 894 257,17

Код поКод Бюджетная
деятельность

4

33 815,99

41 843 533,98

КОСГУстроки

32

480

481 560

482 660

510

540

541 730

542 830

Средства Итого
во временном
распоряжении

65

33 815,99-

3 894 257,17

3 860 441,18

4 368 058,69

3 820 767,40

47 848 173,293 221 000,18

-

1 037 128,27

1 037 128,27

-

2 183 871,91 44 027 405,89

Форма 0503121 с. 5



« »

Резервы предстоящих расходов

1

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Костерина Яна Владимировна, Сертификат: 1BE8083629F07D933B4E8637825D6933, Действителен: с 21.03.2022 по
14.06.2023),Руководитель(Марычева Татьяна Адольфовна, Сертификат: 03BDA1ADA34271F046501DA861B1E2AB, Действителен: с 21.03.2022 по 14.06.2023)

Наименование показателя

"01" января 2023

Главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

(подпись)

Руководитель

20 г.

Централизованная бухгалтерия

Исполнитель

Код по
КОСГУ

х

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(должность)

Главный
бухгалтер

4

деятельность
Бюджетная

547 291,29

(подпись)(расшифровка подписи)

Марычева Т. А.

строки

2

560

Код

(расшифровка подписи)

Костерина Яна Владимировна
(телефон, e-mail)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

5
распоряжении
во временном

Средства

-

Итого

6

547 291,29

Костерина Я. В.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)(подпись)

Форма 0503121 с. 6


