ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

		КОДЫ
	Форма по ОКУД	0503121
на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,		
главный администратор, администратор доходов бюджета,	по ОКПО	
главный администратор, администратор источников	ИНН	3702443440
Областное государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся		
финансирования дефицита бюджета без попечения родителей, «Ивановский детский дом "Звездный"»	Глава по БК	023
Наименование бюджета (публично-правового образования) Бюджет субъекта РФ	по ОКТМО	24701000
Периодичность: годовая		
Единица измерения: руб.	по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства во временном	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070					
+ стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	22 324 239,81	-	22 324 239,81
Налоговые доходы	020	110	_	_	_
в том числе:					
Доходы от собственности	030	120	_	-	_
в том числе:					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	6 719,97	_	6 719,97
в том числе:					
Доходы от компенсации затрат		134	6 719,97	-	6 719,97
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	_	-	_
в том числе:					
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	369 688,00	-	369 688,00
в том числе:					
Поступления текущего характера от иных резидентов (за					
исключением сектора государственного управления и организаций					
государственного сектора)		155	369 688,00	-	369 688,00

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Форма 0503121 с. 2 Итого
паименование показателя	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	11010
	Строки	Rocis	деятельность	распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Безвозмездные денежные поступления капитального характера	070	160	230 100,00	-	230 100,00
в том числе:					
Поступления капитального характера от иных резидентов (за					
исключением сектора государственного управления и организаций					
государственного сектора)		165	230 100,00	-	230 100,00
Доходы от операций с активами	090	170	19 939 242,11	-	19 939 242,11
в том числе:					
Доходы от выбытия активов		172	675,00		675,00
Доходы от оценки активов и обязательств		176	19 938 567,11	-	19 938 567,11
Прочие доходы	100	180	-	-	-
в том числе:					
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного					
управления	110	190	1 778 489,73	-	1 778 489,73
в том числе:					
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от					
сектора государственного управления и организаций		191	19 492 75		10 402 75
государственного сектора		191	18 483,75	-	18 483,75
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления					
и организаций государственного сектора)		192	1 231 611,50	_	1 231 611,50
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от		1,72	1 201 011,00		1 201 011,00
физических лиц		193	223 416,10	_	223 416,10
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от					
организаций (за исключением сектора государственного управления					
и организаций государственного сектора)		196	173 918,38	-	173 918,38
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от		105	121.000.00		121 060 00
физических лиц		197	131 060,00	-	131 060,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	47 108 297,32		47 108 297,32
240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270) в том числе:	130	200	4/ 108 297,32	-	4/ 106 297,32
	160	210	21 590 610,15		21 590 610,15
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда в том числе:	100	210	21 390 010,13		21 390 010,13
Заработная плата		211	16 620 670,54		16 620 670,54
-		213	4 969 939,61		4 969 939,61
Начисления на выплаты по оплате труда	170	1			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Оплата работ, услуг	170	220	7 503 229,36	-	7 503 229,36

в том числе:				
Услуги связи		221	91 812,91	- 91 812,91
Транспортные услуги		222	54 757,30	- 54 757,30
Коммунальные услуги		223	2 054 628,40	- 2 054 628,40
Работы, услуги по содержанию имущества		225	3 294 869,80	3 294 869,80
Прочие работы, услуги		226	1 995 689,01	- 1 995 689,01
Страхование		227	11 471,94	- 11 471,94
Обслуживание государственного (муниципального) долга	190	230	-	_
в том числе:				
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	_
в том числе:				
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	_
в том числе:				
Социальное обеспечение	240	260	2 780 683,88	- 2 780 683,88
в том числе:				
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	114 643,50	- 114 643,50
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	2 665 937,16	- 2 665 937,16
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	103,22	- 103,22

Форма 0503121 с. 3

					Форма 0503121 с. 3
Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Расходы по операциям с активами	250	270	14 460 381,32	-	14 460 381,32
в том числе:					
Амортизация		271	7 547 252,39	-	7 547 252,39
Расходование материальных запасов		272	6 913 128,93	-	6 913 128,93
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	_	-	-
в том числе:					
Прочие расходы	270	290	773 392,61	_	773 392,61
в том числе:					
Налоги, пошлины и сборы		291	773 358,00	_	773 358,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,					
законодательства о страховых взносах		292	34,61	-	34,61
Чистый операционный результат					
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		-24 784 057,51	-	-24 784 057,51
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		-24 784 057,51	-	-24 784 057,51
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.					
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 400)	310		17 611 933,63	-	17 611 933,63
Чистое поступление основных средств	320		-4 011 252,01	_	-4 011 252,01
в том числе:					
увеличение стоимости основных средств	321	310	3 536 000,38	-	3 536 000,38
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	7 547 252,39	-	7 547 252,39
Чистое поступление непроизведенных активов	350		19 938 567,11	_	19 938 567,11
в том числе:					
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	19 938 567,11	-	19 938 567,11
Чистое поступление материальных запасов	360		1 665 793,67		1 665 793,67
в том числе:					
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	8 578 922,60	-	8 578 922,60
в том числе:					

Форма 0503121 с. 4

					Форма 0303121 С. 4
Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	6 913 128,93	-	6 913 128,93
в том числе:					
Расходы будущих периодов	400	X	18 824,86	-	18 824,86
Операции с финансовыми активами и обязательствами					
(стр. 420-стр. 510)	410		-42 395 991,14	-	-42 395 991,14
Операции с финансовыми активами					
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-39 065 060,72	1 037 128,27	-38 027 932,45
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-39 098 876,71	1 037 128,27	-38 061 748,44
в том числе:					
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	3 288 863,06	3 221 000,18	6 509 863,24
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	42 387 739,77	2 183 871,91	44 571 611,68

Форма 0503121 с. 5

Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности	480		33 815,99	-	33 815,99
в том числе:					
увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	3 894 257,17	-	3 894 257,17
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	3 860 441,18	-	3 860 441,18
Операции с обязательствами					
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		3 330 930,42	1 037 128,27	4 368 058,69
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		2 783 639,13	1 037 128,27	3 820 767,40
в том числе:					
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	44 627 173,11	3 221 000,18	47 848 173,29
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	41 843 533,98	2 183 871,91	44 027 405,89

					1 op.na 00 00 121 01 0
Наименование показателя	Код	Код по	Бюджетная	Средства	Итого
	строки	КОСГУ	деятельность	во временном	
				распоряжении	
1	2	3	4	5	6
Резервы предстоящих расходов	560	X	547 291,29	-	547 291,29

Главный

		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Сертификат:	03BDA1ADA34271F046501DA861B1E2AB
	Владелец:	Марычева Татьяна Адольфовна
n	Действителен:	с 21.03.2022 по 14.06.2023
Руководитель	Лата полниси:	14.02.2023 18:05:51

бухгалтер Марычева Т. А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1BE8083629F07D933B4E8637825D6933 Костерина Яна Владимировна Владелец: Действителен: с 21.03.2022 по 14.06.2023

Дата подписи: 14.02.2023 17:59:32

Костерина Я. В.

	(подпись)	(расшифровка подписи)		(подпись)	(расшифровка подписи)
«»	20г.				
		Централизованная бухгалтерия			
				(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахо	ждение)
		Руководитель (уполномоченное лицо)			
			(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель	Главный бухгалтер (должность)		Яна Владимировна фровка подписи)	(телефон, e-mail)	

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью.

Главный бухгалтер(Костерина Яна Владимировна, Сертификат: 1ВЕ8083629F07D933B4E8637825D6933, Действителен: с 21.03.2022 по 14.06.2023),Руководитель(Марычева Татьяна Адольфовна, Сертификат: 03BDA1ADA34271F046501DA861B1E2AB, Действителен: с 21.03.2022 по 14.06.2023)